ПРОТОКОЛ № 10

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                                14 мая 2015 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Галич Евгений Алексеевич;

4. Зайцев Вячеслав Александрович;

5. Князев Сергей Анатольевич;

6. Кобец Сергей Иванович;

7. Кушхов Казбек Сергеевич;

8. Мирошников Алексей Владимирович;

9. Мордасова Людмила Васильевна;

10. Муравьев Алексей Николаевич;

11. Шлеменков Евгений Иванович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Начальник юридического отдела Партнерства Дедов Сергей Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 11 (Одиннадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Партнерства

2. Возобновление действия свидетельства о допуске члена Партнерства

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

2

4. Прекращение действия свидетельства о допуске члена Партнерства

5. Исключение из членов Партнерства

6. О коллективном страховании гражданской ответственности членов Партнерства

По вопросу № 1 повестки дня «Прием в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступившем в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлении о приеме в

члены Партнерства от общества с ограниченной ответственностью «ЮгСнабКомплект» (ОГРН

1102651001661, адрес: Ставропольский край, г. Михайловск, ул. Ленина, д. 175, кв. 3, Директор

Семенова Юлия Сергеевна).

Дедов С.С. сообщил присутствующим о результатах рассмотрения Исполнительной дирекцией

Партнерства представленных документов и предложил принять вышеуказанную организацию в

члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства общество с ограниченной ответственностью

«ЮгСнабКомплект» (ОГРН 1102651001661, адрес: Ставропольский край, г. Михайловск, ул.

Ленина, д. 175, кв. 3, Директор Семенова Юлия Сергеевна).

По вопросу № 2 повестки дня «Возобновление действия свидетельства о допуске члена

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельства о допуске члена Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельства о допуске общества с ограниченной ответственностью

«Арт-Вижен» (ОГРН 1087746430045; свидетельство о допуске № 0241-2010-С-0297/2),

представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске.

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «ДомостилПлюс» (ОГРН 1025901217429;

свидетельство о допуске № 0053-2010-С-0059/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Пермстроймонтажремонт» (ОГРН

1065903041049; свидетельство о допуске № 0155-2010-С-0171/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоТранс» (ОГРН 1075921000320;

свидетельство о допуске № 0214-2010-С-0201/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Парус» (ОГРН 1062536016641; свидетельство о

допуске № 0024-2010-С-0064/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «Селена 99» (ОГРН 1026701445044;

свидетельство о допуске № 0100-2010-С-0151/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Августин» (ОГРН 1022502125491;

свидетельство о допуске № 0127-2010-С-0155/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Мастер-Качества» (ОГРН 1096501006634;

свидетельство о допуске № 0229-2010-С-0173/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Регистр» (ОГРН 1022500616522; свидетельство

о допуске № 0147-2010-С-0182/3);

- Закрытое акционерное общество «РОСЬ» (ОГРН 1102538000124; свидетельство о допуске

№ 0150-2010-С-0221/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «МАГ» (ОГРН 1022500858962; свидетельство о

допуске № 0184-2010-С-0248/2);

- Индивидуальный предприниматель Бондарь Михаил Анатольевич (ОГРНИП

304250312500041; свидетельство о допуске № 0251-2010-С-0251/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Карабай Кескин Иншаат» (ОГРН

1067746870861; свидетельство о допуске № 0535-2012-С-0608);

- Общество с ограниченной ответственностью «Амурская Дорожная Строительная

Компания» (ОГРН 1122801007790; свидетельство о допуске № 0604-2014-С-0670/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «УСПЕХ» (ОГРН 1022500578715; свидетельство

о допуске № 0168-2010-С-0243/2).

2. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 1 вопроса 3

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 13 июля 2015 г. В противном случае действие свидетельств о

допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Партнерства.

4

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение действия свидетельства о допуске члена

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неоднократным в течение одного года нарушением требований правил контроля в

области саморегулирования Партнерства - непредставление документов по проверке требований

к выдаче свидетельств о допуске, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.9.3. пункта 3.9. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие свидетельства о

допуске общества с ограниченной ответственностью «МУРАНСТРОЙ» (ОГРН 1095044003295;

свидетельство о допуске № 0068-2010-С-0126/3).

По вопросу № 5 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. об исключении из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации

исключить из членов Партнерства общество с ограниченной ответственностью

«МУРАНСТРОЙ» (ОГРН 1095044003295).

По вопросу № 6 повестки дня «О коллективном страховании гражданской

ответственности членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который сообщил присутствующим об истечении 20 мая 2015 года срока

действия коллективного договора страхования, заключенного между Партнерством и ООО

«Страховая Инвестиционная Компания» и на основании результатов мониторинга

предложений, поступивших от страховых компаний, предложил заключить новый

коллективный договор страхования гражданской ответственности членов Партнерства со

страховой компанией открытое акционерное общество «Национальная страховая компания

ТАТАРСТАН» (ОАО «НАСКО»), ИНН 1657023630, Генеральный директор Кабаков Эдуард

Феликсович.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5

РЕШИЛИ:

Заключить коллективный договор страхования гражданской ответственности членов

Партнерства со страховой компанией открытое акционерное общество «Национальная

страховая компания ТАТАРСТАН» (ОАО «НАСКО»), ИНН 1657023630, Генеральный

директор Кабаков Эдуард Феликсович, сроком действия с 20 мая 2015 г. по 19 мая 2016 г.

включительно.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов